
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

 
COPIA 

 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 48 
DEL  15/12/2022 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA IPOTESI DI C.C.D.I. PER LA DESTINAZIONE DELLE 

RISORSE DEI FONDI DISPONIBILI PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA 
ANNO 2022. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 

 
 
 
L’anno duemilaventidue  addì 15 del  mese di DICEMBRE  alle ore 19:30 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco - X 

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  
2 1 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.sa Giuliana Balbo. 
 
Il signor Silvio Rossi, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
 
 

 
  



OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA IPOTESI DI C.C.D.I. PER LA DESTINAZIONE DELLE RISORSE DEI 
FONDI DISPONIBILI PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2022. 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 

 
 

LA GIUNTA  
 
 
VISTI: 
 il titolo IV, Parte I, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 gli artt. 35 e 40 del D. Lgs. n. 165/2001 relativi alle norme sull’ordinamento del lavoro nelle pubbliche 

amministrazioni; 
 i CCNL vigenti relativi al personale del Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

 
RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione: 
 n. 45 del 22/11/2022 con la quale è stata individuata la composizione della delegazione trattante di 

parte pubblica; 
 
RICHIAMATE le disposizioni normative del D. Lgs. n. 165/2001, modificato dal D. Lgs. n. 150/2009, quali 
norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni, ed in particolare 
circa la verifica delle condizioni indispensabili di conferimento di incarichi in argomento; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile del servizio finanziario n. 62 del 14.11.2022  con la quale si 
procedeva alla quantificazione delle risorse del Fondo per il trattamento accessorio del personale 
dipendente per l’anno 2022; 
 
VISTO lo schema di CCDI, concordato dalle parti in data 30/11/2022, contenente, altresì, il prospetto degli 
incentivi economici legati alla produttività individuale e collettiva dei dipendenti; 
 
VISTA la Relazione Tecnico-Finanziaria redatta dal Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica 
e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
VISTO il parere del Revisore dei Conti rilasciato in data 07.11.2022; 
 
RITENUTO opportuno procedere al recepimento dell’ipotesi di contrattazione decentrata anno 2022 ed 
evidenziato che con il presente atto si autorizza anche l’utilizzazione del fondo per il trattamento accessorio 
del personale dipendente anno 2022; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di che trattasi, resi ai 
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto vigente; 
 
VISTO il TUEL recato dal D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

DELIBERA 
 

1. DI ASSEGNARE alla delegazione trattante di parte pubblica, nominata con propria precedente 
Deliberazione della Giunta Municipale n. 45 del 22.11.2022 gli indirizzi di contrattazione in premessa 
esposti; 
 

2. DI PRENDERE ATTO ed approvare l’ipotesi di C.C.D.I. del 30/11/2022 sulla destinazione delle risorse 
dei fondi disponibili per la contrattazione decentrata anno 2022; 

 
3. DI AUTORIZZARE la stipulazione del C.C.D.I. anno 2022, secondo lo schema concordato dalle parti, 

nonché l’utilizzazione del Fondo per il trattamento accessorio del personale dipendente; 
 

4. DI INCARICARE i Responsabili di Settore competenti degli adempimenti conseguenti all’adozione del 
presente provvedimento. 

 
5. DI DISPORRE, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.  ed ii.. 
  



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
____________________________________________________________________________ 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA l’allegata deliberazione n. 48 del 15.12.2022 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Giuliana dott,sa Balbo-  

_________________________ 
 

 

_________________________________________________________________________ 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

 

(X) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia -  

_______________________ 

 

  



Letto approvato e sottoscritto 

IL VICE SINDACO 
F.to Rossi Dott. Silvio 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 16/12/2022 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 16/12/2022 

 
 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


